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Takimi i mbajtur me datén 16.09.2025 n& hapésirat e Komunés sé& Mitrovicés Veriore me fillim
né ora 15:00.

N& takim jané t& pranishém anétaré t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa:

Nedzad Ugljanin
Flutura Hamza - Azemi
Aida Ferati - Doli
Gzim Alushi

el

Té& pranishém t& tjeré: mediat lokale, pérfaqésues t&€ misioneve ndérkombétare dhe
pérfaqésues nga Drejtoria e Financave,

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe Financa, z. Nedzad Ugljanin, i cili
fillimisht p&rshéndeti t& pranishmit.

Rendi i dités sipas rregullores sé kuvendit:
1. Miratimi i procesverbalit nga takimi i kaluar

2. Miratimi i buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028

3. Kérkesat ¢ qytetaréve
4. Té& ndryshme
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Kryesuesi njofton se anétari Dusan Milunovic, pér shkak t& angazhimeve té tij, do t& mungojé
sot né takim, 1 njéjti ka pasur njé kérkesé q& t& béhet njé raport i secilit anétar t& kuvendit pér t&
raportuar punén e tij gjat® gjithé mandatit. Uné raportin e béj né kuadér t& kuvendit dhe
vendimeve q& merren, dhe nuk mé duket né rregull, por mendoj se né& kohé fushate ata déshirojné
t& shfrytézojné kohén. Ne si kuvend duhet t& pgérmbahemi statutit dhe t& jemi n& shérbim t€
gytetaréve; fushata duhet t& jeté jashté kétij objekti dhe jo brenda. Jam kundér gé kjo t&
promovchet n& kuadér t& kuvendit apo komisioneve.

N& email ka ardhur njé kérkesé nga Musa Miftari nga Lagjia e Doktor&ve pér energji elektrike,
ku ne kemi pasur takime me zv. kryesuesin dhe me qytetargt, ku kemi pasur edhe peticionin.
Kété temé do ta hapim edhe né kuvendin komunal, megenése kété email ¢ ka dérguar tek t&
gjith& asambleistét. Kam biseduar me pérfagésues t& Elektroservisit pas debatit me qytetarét,
mirépo ata mbrojné marréveshjen e Brukselit, ku jané kompani e pavarur dhe ne nuk mundemi
ligjérisht t& ndérmarrim asgjé pér kété lloj marréveshjeje. Nése dikush ka ndonj€ propozim,
megensse muajin tjetér do kemi raportet pér mbledhjen e fundit.

Aida: Nése mé lejohet, kjo kérkes& e Dushanit mé duket e pakuptimt&, nuk ka asnjé bazé.

Kryesuesi: E kuptova q& nuk ka bazg. N& fakt, ai déshiron t& promovojé veten né kohé fushate,
ku i kérkova té b&jmé nj& mbledhje né fund t& muajit, por mé tha se nuk i p&rshtatet.

Aida: Nése ai déshiron t& promovojé veten n& kohé fushate, atéherg ka rrjetet sociale dhe ményra
18 tjera, mir&po raport ti kérkoj dikuj nuk mundet.

Kryesuesi: Vendimet i marrim s& bashku dhe nése dikush &shté kundér, éshté e drejté e tyre.
Uné dhe znj. Naxhije, si kryesuese ¢ Komisionit pér Komunitete, dhe z. Skender, si zv. kryesues,
japim raportet q& jan& né ligjshméri p&r pushtetin lokal. Por uné jam ai q&€ duhet t& pércjell
kérkesat e tij, megjithaté nuk jam dakord gé dikush té promovohet me kéto kérkesa. As vetes nuk
ia lejoj nj& gjé t& tille. Vetém jashté institucioneve mund t& b&jmé fushata politike, por jo brenda
né kuvend, ku madje as kryetarit nuk i lejohet t& b&jé fushaté politike n& kuadér t€ institucionit
komunal.

Kryesuesi: Hedh né votim rendin e dit€s. Kush &shté pér kété rend dite?
Rendi i dit&s votohet me 4 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim.

Kryesuesi: Kalojmé te pika e paré, miratimi i procesverbalit nga takimi i kaluar. Kush &sht& p&r?
Procesverbali nga takimi i kaluar votohet me 4 vota pér, 0 kundér, 0 abstenim,

Kryesuesi: Kalojmé te pika e radhé&s: miratimi i buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér
vitet 2027-2028, ku drejtoresha Mevlude Shala do t& raportoj& projektbuxhetin pér vitin 2026.

Mevlude: Pérshéndetje pér té gjithé, jam sot para jush pér ta paraqitur projektbuxhetin pér vitin

2026.
(Znj. Mevlude fillon t& paragesé raportin pér buxhetin.)
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Kryesuesi: Faleminderit drejtoresha. Do t& keté pyetje pér kryetarin né ditén g€ vjen, sepse
investimet kapitale q& kemi votuar pér né Kodrén e Minatoréve tashmé dy vite nuk kang
pérfunduar. Projektet kapitale pér 400.000 € dhe qeveria ka ndaré mbi 300.000 €, por aty nuk ka
filluar asgjé né fakt. Kam kérkuar edhe vitin e kaluar renovimin ¢ urés né lagjen ¢ Boshnjakéve
dhe do & bisedoj, sepse nuk di nése do t& shkoj& pérmes bordit t& drejtoréve apo pérmes
investimeve kapitale komunale. Jang dy pyetje g& do t& b&hen, dhe jané edhe vendimet pér shujta
qé duhet t& aprovohen nga zyra e kryetarit dhe pagesa ¢ anétaréve t& Komitetit pér Komunitete.
Kéto duhet t8 pérfundojné deri né fund t& muajit, dhe uné nuk do t& marr pjesé né votimin ¢
buxhetit, jo vetém uné, por edhe anétarét e tjeré. Dje kemi pasur takim me anétarét e Komitetit
pér Komunitete, t& cilét prej njé viti nuk jang paguar. Nése nuk pérfundojné pagesat deri n& fund
t& muajit, kam nisur procesin edhe me avokat pér shujtat & kemi sjellé vendimin, dhe nuk do t&
marr pjesé né votimin e buxhetit. Pér kété kam dhéné kohé drejtoreshés q& nga data 22 deri né
fund t& muajit q& kéto pagesa dhe vendime té realizohen sa mé paré. Nése nuk realizohen, nuk do
t& thérras mbledhje deri né fund t& muajit. Do t& njoftoj edhe kryetarin pér masat q& do t& marré,
sepse neglizhenca ndaj anétaréve t&€ kuvendit nga kryetari ka arritur kulmin. Ai nuk ka marré
pjesé né 6 apo 7 mbledhje dhe nuk ka pasur takim me kryesuesin e kuvendit pér aférsisht nj& vit,
pa asnjé konsultim. E drejta e kryesuesit &shté t& mbrojé interesat dhe vendimet q& kemi sjell sé
bashku n& kuadér t& kuvendit. Ju tregoj singerisht g€ pa pérfunduar kéto nuk do t€ thérras
mbledhje pér miratimin e buxhetit. Ju ¢ dini q& Zubin Potoku ka pasur véshtirési pér
mosmiratimin ¢ buxhetit. Ne deri mé tash kemi vepruar gjithmong n# interes t& zyrés sé kryetarit
dhe t& shtetit t& Republikés s&é Kosovés pér forcimin Institucional né pjesén veriore, né bazé
ligjore i kemi miratuar, mirépo q& njé vit kryetari ka gené i obliguar t& ket& ndonjé takim me
kryesuesin, sidomos kur ti b&jné kéto plane infrastrukturore dhe kapitale, sepse ne jemi t&
zgjedhur nga qytetarét dhe mbrojmé interesat e tyre dhe t& jené t& kygur né investime kapitale,
sepse kétu né fakt na &sht& imponuar g€ uné si kryesues nuk do ta pranoj.

Keni kohé deri né fund t& muajit ta njoftoni kryetarin meqé s’po gjen kohé t& takohet me mua. Ju
¢ dini se kam liruar mbledhjen dhe se si ka ndodhur, sepse uné s’jam pjesé dhe as s’do jem deri
né pérfundim & mandatit pjesé e pazareve politike. Kredibilitetin tim dhe t& asambleistéve nuk e
lejoj qé dikush té shfryt&zojé& si marioneté, sepse ne kemi kredibilitetin tong. Ju e dini se af€r njé
vit kryetari nuk mé ka ftuar né kabinet t& diskutojmé pér problemet dhe vendimet q& kemi pasur,
ku uné nuk mundem té merrem me problemet e kryetarit, por merrem me probleme té
asambleistéve. PEr ato & ne votojmé ne duhet t& vendosim, jo &€ tjerét, sepse jemi para aktit t&
kryet. $’jam pér mosvotimin e buxhetit sepse kalon afati kohor. E di sa probleme ka pasur Zubin
Potoku ku jané né pyetje edhe pagesat n& kuad@r t& administratés dhe drejtorisé, por ka koh& deri
né fund t& muajit. Uné me daté 22 do té thérras mbledhje, mirépo nése nuk pérmirésohen kéto,
buxheti nuk do té votohet. Kaq nga uné, nése keni digka ju urdhéroj.

Mevlude: Eshté e drejta e juaj, s’kam ¢farg t& shtoj ung, mirépo e dini réndésing e buxhetit, &shté
dokumenti kryesor komunal, aprovimi i buxhetit. E dini sa probleme po ka Prishtina dhe
komunat tjera g€ s’e kané aprovuar.

Kryesuesi: Uné kétu e shoh qé shéndetésia pér 3 vite jané rikthyer mbi 9 miliong €, kurse mbi
6.7 miliong €, kurse pér shujta q& i takojné ¢do komune, sepse né vendimin e kemi dhe ligj€risht
&éshté aprovuar, dhe ne sikurse komunat tjera po déshirojmé t'1 mbrojmé interesat e ekzekutivit,
sepse pérmes shujtave nuk d&mtohet buxheti. Kemi biseduar edhe me pérfagésues t€ komunave
tjera, ku ato komuna kané pérfituar, dhe problemi i anétaréve t€ komitetit p&r komunitete, t€
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gjitha komunat i kané p&rfunduar obligimet ndaj anétaréve t& komisioneve pér komunitete, ku
vetém komuna joné s’e ka pérfunduar ende pagesat. Meqé jané t& pérzgjedhurit tang, né situaté
mé 1& véshtirg e kané pranuar t& detyrohen t& jené pjesé e atij komisioni. Né ¢far& ményre do ta
pérfundojmé kété buxhet jam dakord t&€ votojmé por me ndryshime, por pa pérfunduar ato pagesa
nuk do vetojmé.

Gzimi: Uné géndroj prapa kérkesgs tende, nése ti nuk ¢ voton, as uné nuk do ta votoj.

Mevlude: Nuk mé takon mua t& komentoj, mirépo &shté njé dokument i réndésishém pér
komunén toné.

Kryesuesi: E dimé réndésing e buxhetit edhe pér ne edhe pér ekzekutivin.
Kryesuesi: Kalojme& né& pikén e radhés, kérkesat e qytetaréve, nuk ka asnjé kérkesé.
Kryesuesi: Kalojmg né pikén e fundit, t& ndryshme. A keni digka p&r t€ shtuar?

Kryesuesi: Falenderoj t& gjithé anétarét, sa kam pasur mundési kam ndihmuar, kemi pasur njé
bashk&punim t& miré dhe kemi pasur njé ankesé nga njé asambleist nga komuniteti serb dhe
&shté e drejté e tij. Nése nuk keni digka pér t& shtuar, ju uroj suksese né& fushatén zgjedhore.

Aida: Secili asambleist ka t& drejt& t& flasé pér punét q& 1 ka béré, nuk ka t& drejté té kérkoj qé t€
votoj kété apo até numér, mirépo kérkesén e z. Dushan & ka kérkuar t& raportojé secili
asambleist, meqé jemi né fund t& mandatit, se di edhe sa mbledhje do mbahen. Miepo kjo
legjislaturé &shté ajo qé ka béré shumé puné t€ mira dhe jo vetém individualisht, ka geng njé
legjislaturé e miré dhe ju uroj suksese secilit dhe uroj q& né legjislaturén e ardhshme t& keté zéra
mé t& fugishém & té pérfundojné puné pér secilin komunitet. Dihet se kur fillon fushata, ne
s’mundemi t’ua ndalojmé askujt, &sht@ njé fazé q& &shté e ndaluar né institucione dhe né shkolla
g€ mos t& bé&jmé thirrje se ke t& votoymé, gjithsesi s’mundemi t& ndalojmé & jerét.

Kryesuesi: Faleminderit t& gjith&ve pér pjesémarzje.

Mbledhja pérfundoi n€ orén 15:40.

Procesmbajtés: i ; Kryesuesi i Komisionit pér Politiké dhe Financa:
\#*/ Nedzad UGLJANIN
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